附件：

[image: image2.jpg]

关于开展2014-2015年度蒲城县“青年文明号”、

“青年岗位能手”评选活动的通知

各基层团组织、有关单位、企业：
为深入学习贯彻党的十八届三中全会和县委十五届八次全委会精神，激励更多青年干部职工和青年集体投身青年文明号创建活动，引导广大团员青年在构建和谐社会、努力加快再造一个新蒲城的征程中开拓进取、奋发图强，团县委决定从即日起开展2014—2015年度蒲城县“青年文明号”、“青年岗位能手”评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、青年文明号创建工作：

（一）指导思想

以“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，认真学习贯彻党的十八大精神，弘扬社会主义核心价值体系，力求在健全管理上求突破，在强化服务上讲实效，在优化环境上下功夫，引导各行各业青年集体不断创新活动方式、拓展活动领域、加大监督力度、创造一流业绩，切实为人民群众办实事、做好事、解难事，推动“青年文明号”创建工作实现新发展。

（二）申报条件

1.创建单位人数一般应该在10人以上200人以下。其中，35周岁以下青年人数占60%以上，且至少有一位年龄不超过35周岁的负责人；
2.全体成员思想政治素质良好，遵纪守法，模范遵守本行业、本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范；
3.全体成员具有良好的职业道德，精湛的岗位技能，突出的工作业绩；
4.围绕本单位中心工作开展富有实效的创建活动，有明确的创建规划、细化的创建标准、醒目的创建标识、有形的创建载体；
5.注重发挥青年作用，符合建团条件的须按照团章要求建立团的组织，开展团的工作。
(三）创建流程
创建“青年文明号”按照申报－验收－公示－授牌的流程逐项进行，创建单位填写《蒲城县青年文明号申报表》一式二份，并于文件规定时间内上报团县委，经团县委审核后，进行实地验收，验收合格的创建集体需进行一个月的公示（制作公示牌（规格后附），悬挂在岗位现场，窗口行业应公开悬挂在醒目位置，自觉接受社会监督），公示期满如无投诉，团县委将在“五四”期间进行授牌。

二、青年岗位能手评选工作：

（一）评选条件

1、“青年岗位能手”在创建“青年文明号”的集体中推荐产生。

2、年龄不超过35周岁（1979年1月1日后出生）的机关、企事业单位青年干部职工。

3、政治立场坚定，职业道德良好，恪尽职守，甘于奉献；

4、熟练掌握本岗位业务知识，技能水平在本单位、本系统、本行业处于领先地位；

5、安全、优质、高效完成本职工作任务，在本职岗位上作出突出贡献；

（二）评选要求

创建“青年文明号”的集体在认真评议的基础上，推荐“青年岗位能手”1—2名，认真填写《蒲城县青年岗位能手推荐表》，并附1500字左右的事迹材料一式三份，按照文件规定时间报送团县委。

三、工作要求：

1、开展县级“青年文明号”和“青年岗位能手”的评选工作是推动“青年文明号”活动持续健康发展的重要手段，各单位要高度重视，精心组织，严格标准，优中选优，使此项工作真正体现先进性和权威性。

2、团县委在每年底对已授牌的“青年文明号”集体集中进行年度检查，采取明察暗访，对不符合条件的给予黄牌警告，限期整改，整改无效则取消其称号。评选出的“青年岗位能手”在岗时需佩戴团县委统一配发的“青年岗位能手”胸徽作为标识，自觉接受社会监督。
3、申报单位将所有申报材料（含电子版）务必于3月10日前上报团县委。

联系电话：0913-7212124

联 系 人：郭  蕾
附件：1、创建青年文明号公示牌（样本）

      2、蒲城县青年文明号申报表

      3、蒲城县青年文明号集体成员基本情况

[image: image1.jpg]HERRREZLH

EH 4 [2014] 03 &

        4、蒲城县青年岗位能手推荐表

共青团蒲城县委                2014年2月19日印发
创建蒲城县青年文明号

公 示 牌

（样 本）

XXXX有青年xx人，共青团员xxx，正在创建蒲城县青年文明号，现在向社会各界做出如下服务承诺：

1、……………………

2、……………………

3、……………………

4、……………………

5、……………………

诚信为本                      有诺必践

恪尽职守                      率先垂范

监督投诉电话：

蒲城县青年文明号评审委员会办公室：0913-7212124
单位（行业）：…………………………
公示期：2014年4月1日--2014年4月30日
（注：XXXX为创建单位全称；服务承诺可根据工作性质提出，须体现优质文明服务）、（规格：481mm*301mm）

附件2：

蒲城县青年文明号申报表

	集体名称

	联系电话

	负责人

	年

龄

	成员

人数

	平均年龄

	主要事迹：

（附2000字左右材料）

	基层党组织意见：

年   月   日
	主管部门意见：

年   月   日

	基层团组织意见：

年   月   日
	团县委意见：

年   月   日

附件3：

蒲城县青年文明号集体成员基本情况

	姓  名
	性别
	年龄
	政治面貌
	职务（技术等级）
	学历

附件4：

蒲城县青年岗位能手推荐表

	姓  名

	性别

	民族

	年龄

	照     片

	政治面貌

	学历

	职务

	工作单位

	任职年月

	电    话

	通讯地址

	个  人  简  历

	主  要  事  迹

	单位意见

（盖章）

     年   月   日
	主管部门意见

（盖章）

     年   月   日
	团县委意见

               （盖章）

            年   月   日